
 

 

DOFINANSOWANIE ZE ŚRODKÓW 
PAŃSTWOWEGO FUNDUSZU CELOWEGO - FUNDUSZU SOLIDARNOŚCIOWEGO 

PROGRAM „ASYSTENT OSOBISTY OSOBY NIEPEŁNOSPRAWNEJ” 
- EDYCJA 2023 

DOFINANSOWANIE – 289650,75 zł. 

CAŁKOWITA WARTOŚĆ ZADANIA – 289650,75 zł. 

Cele programu: 
Głównym celem Programu jest wprowadzenie usługi asystenta jako formy ogólnodostępnego wsparcia dla: 
a) dzieci do 16 roku życia z orzeczeniem o niepełnosprawności łącznie ze wskazaniami: konieczności stałej lub długotrwałej opieki lub 
pomocy innej osoby w związku ze znacznie ograniczoną możliwością samodzielnej egzystencji oraz konieczności stałego współudziału 
na co dzień opiekuna dziecka w procesie jego leczenia, rehabilitacji i edukacji oraz 
b) osób niepełnosprawnych posiadających orzeczenie o znacznym lub umiarkowanym stopniu niepełnosprawności wydane na 
podstawie ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych albo 
orzeczenie równoważne do wyżej wymienionego. 

Zakres usług Asystenta Osobistego Osoby Niepełnosprawnej: 
Usługi asystenta w szczególności mogą polegać na: 
a) wyjściu, powrocie lub dojazdach w wybrane przez uczestnika Programu miejsce (np. dom, praca, placówki oświatowe i szkoleniowe, 
świątynie, placówki służby zdrowia i rehabilitacyjne, gabinety lekarskie i terapeutyczne, urzędy, znajomi, rodzina, instytucje finansowe, 
wydarzenia kulturalne, rozrywkowe, społeczne lub sportowe); 
b) załatwianiu spraw urzędowych; 
c) korzystaniu z dóbr kultury (np. muzeum, teatr, kino, galerie sztuki, wystawy); 
d) wykonywaniu czynności dnia codziennego uczestnika Programu  

Liczba uczestników Programu to 10 mieszkańców Powiatu zwoleńskiego w tym: 

 5 osób z orzeczeniem o znacznym stopniu niepełnosprawności z niepełnosprawnością sprzężoną, 

 1 osoba z orzeczeniem o znacznym stopniu niepełnosprawności, 

 1 osoba z orzeczeniem o umiarkowanym stopniu niepełnosprawności, 

 3 dzieci do 16 roku życia z orzeczeniem o niepełnosprawności łącznie ze wskazaniami: konieczności stałej lub długotrwałej 
opieki lub pomocy innej osoby w związku ze znacznie ograniczoną możliwością samodzielnej egzystencji oraz konieczności 
stałego współudziału na co dzień opiekuna dziecka w procesie jego leczenia, rehabilitacji i edukacji. 

Termin składania dokumentów: od 21.02.2023 r. do 10.03.2023 r.  

Procedura przystąpienia do Programu: Przyznanie usług asystenta odbywa się na podstawie Karty zgłoszenia i załączników. 

Więcej informacji o Programie na stronie Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej:  
https://www.gov.pl/web/rodzina/ogloszenie-o-naborze-wnioskow-w-ramach-programu-resortowego-ministra-rodziny-i-polityki-
spolecznej-asystent-osobisty-osoby-niepelnosprawnej---edycja-2023 

WAŻNE: Złożenie wniosku nie jest jednoznaczne z przyznaniem pomocy asystenta osobistego osoby niepełnosprawnej. 

Karty zgłoszeniowe należy składać do Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Zwoleniu, ul. Wojska Polskiego 78, 26-700 Zwoleń 
(tel. 48 676 36 23) lub elektronicznie na adres: pcpr@zwolenpowiat.pl.  

O zakwalifikowaniu do Programu będzie decydować kolejności zgłoszeń. 

Karty zgłoszenia w formie papierowej dostępne są również w siedzibie PCPR przy ul. Wojska Polskiego 78, 26-700 Zwoleń. 

Prosimy o kontakt telefoniczny w sytuacjach, w których osoba zainteresowana udziałem w Programie nie jest w stanie zgłosić się 
osobiście po Kartę lub ją dostarczyć. 
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